[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2022 года									№ 745
с. Чара

Об отмене постановлений администрации городского поселения «Новочарское»

Руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, во исполнение протестов прокурора Каларского района от 27 октября 2022 года, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Отменить постановления администрации городского поселения «Новочарское»:
от 30 июня 2011 года № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»;
от 16 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в постановление главы администрации городского поселения «Новочарское» от 30 июня 2011 года № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»:
от 03 апреля 2013 года № 24 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»;
от 28 декабря 2012 года № 176 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «По присвоению или изменению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском поселении «Новочарское», а также присвоении адреса объектам недвижимости»;
от 23 июня 2011 года № 75 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Новочарское» и предназначенных для сдачи в аренду»;
от 28 декабря 2012 года  № 158 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий»;
от 28 декабря 2012 года № 159 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения»;
от 23 июня 2011 года № 77 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения «Новочарское» по приему документов, а также выдаче решений о переводе, или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое»;
от 13 декабря 2011 года № 171 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации городского поселения «Новочарское» от 23.06.2011г. №77 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения «Новочарское» по приему документов, а также выдаче решений о переводе, или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое»;
от 23 июня 2011 года № 74 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения «Новочарское» по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
от 06 декабря 2011 года № 164 «О внесении изменений в постановление главы администрации городского поселения «Новочарское» от 23.06.2011г. №74 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения «Новочарское» по приему заказов и выдаче документов о согласовании переустройства/перепланировки жилого помещения»;
от 28 декабря 2012 года № 169 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений аварийными, ветхими с высоким уровнем износа, непригодными для проживания»;
от 21 марта 2013 года № 19 «О внесении изменений в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений аварийными, ветхими с высоким уровнем износа, непригодными для проживания», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Новочарское» от 28.12.2012 года № 169»;
от  28 декабря 2012 года № 164 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан»;
от 28 декабря 2012 года № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья»;
от 28 декабря 2012 года  № 177 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»;
от 28 декабря 2013 года № 157 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»;
от 17 июля 2012 года № 80 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения «Новочарское» по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков»;
от 28 декабря 2012 года  № 172 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «По подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
от 28 августа 2014 года № 99 «О внесении дополнений и изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Новочарское» № 172 от 28.12.12 г.»;
от 28 декабря 2012 года  № 170 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, использования и реконструкцию объектов капитального строительства»;
от 28 декабря 2012 года № 168 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»;
от  28 августа 2012 года № 99 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге»;
от 28 декабря 2012 года  № 163 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода придорожных полос автомобильной дороги, а также частной автомобильной дороги»;
от 28 декабря 2012 года № 162 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»;
от 28 декабря 2012 года № 174 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
от 03 июня 2016 года № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Новочарское», и земельных участков на территории городского поселения «Новочарское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
от 28 декабря 2012 года № 167 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского поселения «Новочарское».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

И.о.главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края 							Корбут Н.М.

image1.png